
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:         /UBND - VX Hớn Quản,  ngày    tháng   năm 2024

KẾ HOẠCH 
Tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ,

Truyền thanh, cộng tác viên cơ sở năm 2024

Thực hiện kế hoạch, chương trình công tác năm 2024 của đài truyền thanh –
truyền hình huyện. Xét đề nghị của Trưởng đài truyền thanh – truyền hình huyện
tại Tờ trình số 01/TTr-ĐTT.TH ngày 12/3/2024,

UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
cho cán bộ làm công tác truyền thanh cơ sở với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, kỹ thuật vận hành, khai
thác, sử dụng hiệu quả hệ thống trạm truyền thanh và các trang thiết bị tác nghiệp
cho đội ngũ cán bộ phụ trách thông tin, truyền thanh, công tác viên cơ sở.

- Nâng cao hiệu quả tuyên truyền, phổ biến, đưa thông tin về chủ trương,
đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và của cấp ủy, chính quyền
các cấp tới người dân; đồng thời triển khai thực hiện hiệu quả công tác quản lý nhà
nước về thông tin truyền thanh cơ sở.

- Lớp học nhằm trang bị một số kỹ năng về nghiệp vụ truyền thanh cơ sở,
từng bước nâng dần chất lượng viết tin bài, bồi dưỡng những kỹ năng cần thiết cho
các cán bộ làm công tác truyền thanh cơ sở trong quá trình tác nghiệp, góp phần
thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Số lượng, đối tượng tham dự, hình thức và địa điểm tổ chức lớp tập
huấn

- Số lượng lớp: khoảng 30 người.

- Đối tượng tham dự: cho đội ngũ cán bộ phụ trách công tác thông tin, truyền
thanh, công tác viên cơ sở của 13 xã, thị trấn. 

-  Địa điểm tổ chức: Tại hội trường Đài truyền thanh – truyền hình huyện.
(nội dung viết tin, bài, chụp hình ..) 

- Đi thực tế khắc phục và hướng dẫn khắc phục sự cố của hệ thống truyền
thanh. 



2. Nội dung tập huấn: Kỹ thuật biên tập, viết tin bài,  kỹ năng chụp hình,
khai thác thông tin trên hê thống Đài truyền thanh, các trang mạng xã hội. 

- Kỹ năng vận hành, khai thác, khắc phục sự cố cơ bản của hệ thống truyền
thanh ứng dụng công nghệ thông tin (truyền thanh thông minh) 

3. Thời gian tổ chức: Dự kiến từ ngày 11/04/2024 đến ngày 12/04/2024

III. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức lớp tập huấn được trích từ nguồn kinh phí
của UBND huyện giao cho Đài Truyền Thanh – Truyền Hình huyện năm 2024

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đài truyền thanh – truyền hình huyện: 

- Thông báo triệu tập học viên, đảm bảo thực hiện theo đúng mục đích, yêu
cầu, nội dung đề ra.

- Liên hệ Đài PTTH và Báo Bình Phước mời báo cáo viên giảng dạy; mời kỹ
thuật viên của công ty hướng dẫn khắc phục sự cố của hệ thống truyền thanh thông
minh. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng theo
chương trình, tài liệu, nước uống, trang trí...

- Đài truyền thanh – truyền hình huyện chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất,
trang thiết bị cho việc mở lớp.

 - Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức và quản lý lớp tập huấn.

2. UBND các xã, TT: 

- Cử 02 cán bộ phụ trách thông tin, truyền thanh, cộng tác viên cơ sở, cán bộ
phụ trách trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của xã, thị trấn tham gia lớp
học đầy đủ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ
trạm truyền thanh cơ sở năm 2024.

Nơi nhận:
- CT, PCT. UBND huyện;
- Đài TT- TH;
- UBND các xã, TT;
- Lưu: VT, CV (Sinh)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ
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